Município de Pedro Teixeira - MG

Rua Professor João Lins, 447 Bairro Alvorada - CEP 36.148-000

TELEFAX: (32) 3282 – 1109 / (32) 3282 – 1129

CNPJ: 18.338.228/0001-51 – licitacao@pedroteixeira.mg.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

                PROCESSO Nº 040/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

Despacho de suspensão de processo
Licitatório em razão da necessidade de
readequação do edital.

 O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO
TEIXEIRA/MG, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei
Orgânica do Município de Pedro Teixeira, e a Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores e,

CONSIDERANDO a impugnação interposta pela empresa
COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, CNPJ N.º 42.098.167/0001- 87, que objetiva a
readequação do edital de licitação.

CONSIDERANDO a PROCEDÊNCIA do pedido e a necessidade de
readequação do edital e sua republicação.

RESOLVE:

SUSPENDER “SINE DIE”, o processo licitatório sob. nº. 040/2024,

Pregão Presencial 006/2024, cujo objeto é futuras e eventuais aquisições de

MATERIAL DE PAPELARIA para atendimento das demandas das Secretarias

Municipais, conforme Anexo I do presente edital, parte integrante e inseparável

deste edital.

Pedro Teixeira, 25 de julho de 2024.

Gabriel Bruno Moreira Campos
Pregoeiro